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PROGRAMI ARTISTIK I GALERISË SË FAKULTETIT TË ARTEVE – 2026 

Në bazë të konkursit të hapur për aplikim në programin vjetor për ekspozita dhe aktivitete artistike në 
Galerinë e Fakultetit të Arteve, Komisioni për Hartimin e Programit Vjetor pas shqyrtimit dhe vlerësimit 
profesional të aplikacioneve të pranuara bën të ditur Programin Zyrtar të Ekspozitave për vitin 2026. 

Ky program synon të ruajë kontinuitetin akademik, të forcojë prezencën institucionale të artit bashkëkohor, 
si dhe të promovojë bashkëpunimin vendor dhe ndërkombëtar në fushën e arteve vizuale. 

KALENDARI I PROGRAMIT TË EKSPOZITAVE – 2026 

Data / 
Periudha 

Ekspozita Pjesëmarrësit / Kuratorët 

15.01.2026 
30.01.2026 

Ekspozitë personale - Projekti “Parcella” Artisti: Alban Meka 

02.02.2026 
13.02.2026 

Ekspozitë personale “Çka s’shoh - Kapitulli 
II” 

Artisti: Arbër Sahiti 

16.02.2026 
20.02.2026 

Ekspozitë e studentëve në kuadër të 
diplomës Master 

Studentët e Fakultetit të Arteve 

25.02.2026 
06.03.2026 

Ekspozitë e Fotografisë Koleksion privat (Ekspozitë e organizuar 
nën patronatin e Zyrës Greke) 

09.03.2026 
13.03.2026 

- Termin i rezervuar 

17.03.2026 
27.03.2026 

Ekspozitë personale “Mes dy botëve” 
(Fotografi) 

Artisti: Blerim Gjinovci 

31.03.2026 
10.04.2026 

 
Termin i rezervuar 

14.04.2026 
24.04.2026 

Ekspozitë grupore “Ndërmjet Hapsirës 
dhe Imazhit. Integriteti 4.0&quot” 
Ekspozitë Kolektive “Streha e gjurmëve të 
vogla” 

Kurator: ZENI BALLAZHI 

 

Pjesëmarrësit: 

1. Azra Ibrahimi 

2. Albiona Haxha 

3. Besarta Malokaj 

4. Era Baralija 

5. Ilirianë Vlashi 
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27.04.2026 
01.05.2026 

Ekspozitë e studentëve në kuadër të 
diplomës Master 

Studentët e Fakultetit të Arteve 

05.05.2026 
15.05.2026 

Ekspozitë Kolektive “Streha e gjurmëve të 
vogla” 

Profesorët e Fakultetit Teknik të Silesisë 
Gliwice, Poloni) Departamenti I Arteve të 
Bukura dhe Dizajnit 

18.05.2026 
22.05.2026 

Ekspozitë “Ura Me Tri Harqe” Ekspozitë e përbashkët e studentëve të 
Fakultetit të Arteve – Universiteti i 
Prishtinës, Universiteti i Arteve i Tiranës, 
Universiteti i Tetovës. 

 

 

29.05.2026 
05.06.2026 

Ekspozita e Diplomës së 
Studentëve të Nivelit të Studimeve 
Bachelor 

Studentët e Fakultetit të Arteve 

07.06.2026 
17.06.2026 

Ekspozitë personale “under Austri” Artistja: Dominika Glogowski 

18.06.2026 
23.06.2026 

- Termin i rezervuar 

24.06.2026 
03.07.2026 

Ekspozitë personale “When Light 
Pauses” 

Artistja: Ulpiana Kurtaj 

06.07.2026 
10.07.2026 

Ekspozitë e studentëve në 
kuadër të diplomës Master 

Studentët e Fakultetit të Arteve 

13.07.2026 
22.07.2026 

- Termin i rezervuar 

23.07.2026 
31.07.2026 

- Termin i rezervuar 

01.08.2026 
22.08.2026 

- Pushimet verore 

22.08.2026 
06.09.2026 

Ekspozitë e Fotografisë “Evidence” 
War Crimes in Kosovo (DËSHMIA: 
Krimet e Luftës në Kosovë 

Autori: Gary Knight 
FOTOIST 2026 (edicion i 4-të) / Festival 
Ndërkombëtar i Fotografisë 

07.09.2026 
16.09.2026 

Imer Bajrami Galeria Nacional R.V.Macedonis 
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17.09.2026 
25.09.2026 

Sinisa Noveski -Skulpturë Galeria Nacional R.V.Macedonis 

26.09.2026 
28.09.2026 

1. Promovim i librit "Ëndërr në 
zarf" 2. Ekspozitë “Drita” 
(aktivitet multikulturor: 
ekspozitë, interpretim i vargjeve 
dhe intepretim muzikor). 

Ismajl Syla - Berat Hasani 

01.10.2026 
12.10.2026 

Ekspozitë tradicionale e 
studentëve Çmimi “Prof. 
Muslim Mulliqi” 

Studentët e Fakultetit të Arteve 

13.10.2026 
16.10.2026 

Ekspozitë e studentëve në 
kuadër të diplomës Master 

Studentët e Fakultetit të Arteve 

20.10.2026 
02.11.2026 

Ekspozitë personale Profesor nga Fakulteti i Arteve / Universiteti i 
Tiranës Tiranës (ekspozitë e organizuar në 
kuadër të marrëveshje ndërinstitucionale. 

03.11.2026 
12.11.2026 

1. Projekti “Zanafilla e jetës – Nga kulti 
tek arti bashkëkohor”, 

2. Projekti “Përtej formës së 
heshtjes”, 3. Projekti “Rënja dhe 
Ngritja” 

Artistët: 

1. Rrezarta Rexhepaj 

2. Bedri Haziraj 

3. Avni Demiri 

13.11.2026 
17.11.2026 

 
Termin i rezervuar 

18.11.2026 
26.11.2026 

Ekspozitë e dizajnit grafik, 
disiplina e posterit social 

“Prishtina 2026 International Poster Festival” 

27.11.2026 
10.12.2026 

Ekspozitë e Profesorëve për nderë 
të 28 Nëntorit - Festës së Flamurit 
Kombëtarë 

Profesorët e Fakultetit të Arteve / Universiteti i 
Prishtinës dhe Fakultetitt ë Arteve / 
Universitetit të Tiranës 

17.12.2026 
31.12.2026 

Albas Fusha Fotografi Profesor nga Fakulteti i Arteve / Universiteti i 
Tiranës Tiranës (ekspozitë e organizuar në 
kuadër të marrëveshje ndërinstitucionale. 
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